1

证券代码：002024        证券简称：苏宁电器    公告编号：2010-013

苏宁电器股份有限公司

2009 年度分红派息及资本公积金转增股本实施公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

苏宁电器股份有限公司（以下简称“公司”）2009 年度分红派息及资本公积

金转增股本方案已获 2010 年 4月 6日召开的 2009 年年度股东大会审议通过，股

东大会决议公告刊登于 2010 年 4 月 7 日的《证券时报》、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。现将利润分配事宜

公告如下：

一、2009 年分红派息及资本公积金转增股本方案

以公司现有总股本 4,664,141,244 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利 0.5 元人民币（含税，扣税后，个人股东、投资基金、合格境外机构投资者

实际每 10股派现金红利 0.45 元）。同时，公司以资本公积金转增股本的方式向全

体股东每 10 股转增 5 股。对于其他非居民企业，我公司未代扣代缴所得税，由纳

税人在所得发生地缴纳。

上述分红派息以及资本公积金转增股本方案实施后，公司总股本由

4,664,141,244 股增加至6,996,211,866股。

二、股权登记日、除权除息日、新增无限售条件流通股份上市日和红利发放

日

1、股权登记日为：2010 年 4 月 15 日

2、除权除息日为：2010 年 4 月 16 日

3、新增无限售条件流通股份上市交易日：2010 年 4 月 16 日

 2

4、红利发放日：2010 年 4 月 16 日

三、分红派息及资本公积金转增股本对象

截止 2010 年 4月 15 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司）登记在册的本公司全

体股东。

四、分红派息及资本公积金转增股本方法

1、公司委托中国结算深圳分公司代派的现金红利将于 2010 年 4 月 16 日通

过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

2、本次资本公积金转增股份于 2010 年 4月 16 日直接记入股东证券账户。

3、以下股东的现金红利由公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

1 00*****245 张近东

2 08*****993 苏宁电器集团有限公司

3 01*****607 陈金凤

4 00*****167 金  明

5 00*****727 蒋  勇

4、代扣代缴所得税情况

（1）对于持有本公司股票的个人股东和证券投资基金所取得的现金红利，

代扣代缴所得税后，实际派发现金红利为每 10股 0.45 元。

（2）对于在中国注册的“居民企业”股东（其含义同《企业所得税法》），

实际派发现金红利为每 10股 0.5 元。

（3）对于境外合资格机构投资者（“QFII”）股东（其含义同《企业所得税

法》），按照税后金额每 10股 0.45 元派发现金红利。如果 QFII 在本公告刊登之

日起 10个工作日内向本公司提交境内律师出具的认定其为居民企业的法律意见

书（加盖律师事务所公章），本公司不代扣代缴所得税，并由本公司向其补发对

应的现金红利每 10股 0.05 元人民币。如果 QFII 在本公告刊登之日起 10个工作

日内向本公司提供中国税务机关批复的享受协定待遇（低于 10％优惠税率）或

 3

其他免税等优惠政策的证明文件（证明文件原件或复印件加盖机构公章），本公

司将按照提供的税收政策文件重新计算应派发红利金额，并相应进行补发。

五、股本变动情况表

单位：股

本次变动前  本次变动增减（+、—） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,521,571,524 32.62% 760,785,762 760,785,762 2,282,357,286 32.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,443,207,620 30.94% 721,603,810 721,603,810 2,164,811,430 30.94%

 其中：境内非国有法人持

股
142,000,000 3.04% 71,000,000 71,000,000 213,000,000 3.04%

       境内自然人持股 1,301,207,620 27.90% 650,603,810 650,603,810 1,951,811,430 27.90%

4、外资持股 18,187,384 0.39% 9,093,692 9,093,692 27,281,076 0.39%

 其中：境外法人持股 18,187,384 0.39% 9,093,692 9,093,692 27,281,076 0.39%

       境外自然人持股

5、高管股份 60,176,520 1.29% 30,088,260 30,088,260 90,264,780 1.29%

二、无限售条件股份 3,142,569,720 67.38% 1,571,284,860 1,571,284,860 4,713,854,580 67.38%

1、人民币普通股 3,142,569,720 67.38% 1,571,284,860 1,571,284,860 4,713,854,580 67.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,664,141,244 100.00% 2,332,070,622 2,332,070,622 6,996,211,866 100.00%

六、本次实施资本公积金转增股本方案后，按新股本总数 6,996,211,866股

摊薄计算，2009 年度全面摊薄每股收益为 0.41 元。

七、咨询办法

咨询部门：公司董秘办公室

 4

咨询电话：025-84418888-888122

咨询联系人：黄巍

传真电话：025-84467008

八、备查文件目录

公司 2009 年年度股东大会决议及公告。

特此公告。

苏宁电器股份有限公司

董事会

2010 年 4 月 9日